Verfasser: Simon de Cremona

Titel: Sermones (Postilla super evangeliis)

Angaben zum Inhalt: *Sermones Symonis de Cremona, dominica septima. [M]iserior super turbam [Mc 8,2; Mt 15,32]. Augustinus sermone quinto ad suos fratres heremitas sic inquit: si diligenter consideremus ... – ... [B]ene omnia fecit [Mc 7,37]. Augustinus libro Enchiridion 77^o Sic inquit non fit aliquid nisi omnipotens fieri velit ... – ... os suum et ligwa [!] eorum transivit in terra. Sic ait su=/. Text bricht am Ende der Seite im Wort ab. SCHNEYER/HÖDL/KNOCH, Simon de Cremona, Nr. 38–43.*

Rubrik (incipit): 186va *Sermones Symonis de Cremona*

Incipit: 186va [M]iserior super turbam [Mc 8,2; Mt 15,32]. *Augustinus sermone quinto ad suos fratres heremitas ...*

Explicit: -

Edition / Textausgabe: Simon de Cremona, Postilla, Reutlingen, Johann Otmar, 1484 (GW M42215)

Text 9 209r–215r

Verfasser: -

Titel: Sermo et collectanea ex operibus Nicolai de Dinckelspuhel

Angaben zum Inhalt: *>Sequitur sermo collectus ex Dinckelspuhel de dominica post octavas epiphanie et aliqua de misericordia et de castitate<. (209r–211r) Nuptie facte sunt in Chana Galilee ... [Io 2,1–2]. Dominus noster qui in principio instituit nupcias, sciens aliquos futuros hereticos ... – ... divinitatem suam per miracula manifestare et probare veritate sue doctrine. Dicit Chrysostomus hic: si salvator prima etate miracula fecisset etc. SCHNEYER/HÖDL/KNOCH, Nicolaus Pruntzlein (Brüntzler) de Dinkelsbühl, Nr. 12 und Nr. 128 (jeweils mit dem gleichen Textbeginn). Die Predigt Nikolaus' hier im Wortlaut. Im Folgenden wird darauf Bezug genommen.*

(211r–213r) Quaestiones. >Sequitur, et potes si vis applicare hic vel alibi, ex Nicolao Dinkelspuhel et ex tractatu de septem peccatis mortalibus. Hic de castitate coniugali ... <. Cont[inuando ?] intendo dicere de castitate et similiter de luxuria, ei contraria, et similiter de actibus matrimonialibus ... – ... (211r) >Utrum actus matrimonialis potest esse licitus, virtuosus et meritorius<. Responditur secundum doctores: quia dominus instituit coniugium ... – ... est etiam mortale si etiam nunquam produceret in exteriorem actum. (213rv) >Queritur an uterque coniugum teneatur aliud sub precepto reddite debitum<. Responditur secundum magistrum in quarto distinctione 32 ... et alios doctores. Et dicitur primo quod vir et uxor ... – ... continencia coniugalibus. Illa scilicet virginalis habet fructum centesime [?] alia non tricesime [?]. (213v–214r) >Queritur an liceat debitum reddere in temporibus sanctis<. Responditur secundum magistrum in quarto 32 articulo et alios doctores, et dicitur primo quod in illis diebus ... – ... alterius consensu vovere. (214r–215r) >Secuntur adiuvamenta<. Ad acquirendum castitatem ... (214r) Primum ergo naturales ad castitatis acquisitionem ... – ... Nonnum remedium ... voluntas reteneatur contra temptationes et temptationes debilitantur ut eo facilius devincuntur. Drei Quaestionen zu Ehestand und Keuschheit sowie neun "adiuvamenta" hierzu. Bezug genommen wird auf Nikolaus von Dinkelsbühl und einen Traktat von den sieben Todsünden.